ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
PORTARIA N.° 056/2023 – RATIFICA PORTARIA N.º 007/2009

(NOMEAÇÃO SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES)

PORTARIA Nº 056/2023
DATA: 16 de fevereiro de 2023

SÚMULA: Ratifica a portaria n.º 007/2009
(nomeação Secretária de Educação, Cultura e
Esportes).

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais.
RESOLVE:
Art. 1º RATIFICAR a portaria n.º 007/2009, constante do
anexo I, desta portaria, que nomeou a servidora REGINÉIA
DA SILVA, Secretária de Educação, Cultura e Esportes.
Art. 2º A necessidade de ratificação do ato ocorre em razão da
obrigatoriedade de fornecimento do acesso da publicação via
link para validação no sistema SisCACs/FNDE.
Art. 3º As publicações oficiais passaram a ser online após a
vigência da Lei n.º 585/2017, disponível em:
https://www.sjpalmeiras.pr.gov.br/download.php?
arquivo=005135-dGFibGVfc2Vjb2VzX2Rvd25sb2Fkcw==
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 16
de fevereiro 2023.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Anexo I

PORTARIA Nº 007/2009
DATA: 02 de janeiro de 2009
SÚMULA: Nomeia Secretária de Educação, Cultura e
Esportes

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais.
RESOLVE:
Art. 1º Nomear como agente político a senhora REGINÉIA
DA SILVA, Portadora do RG nº 6.924.347-9/PR, para ocupar o
cargo de SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTES, com subsídio fixado de acordo com a Lei CM
393/2008.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 02
de janeiro de 2009.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira

Código Identificador:122CEF03

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 20/02/2023. Edição 2714
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/